
Zápis z veřejného jednání ZO Úherce ze dne 19.03.2013
konaného od 17.00 hodin na Obecním úřadě Úherce

Přítomni: Blažek, Mgr. Hošková, Ing.Urbášková, Fořt, A.Matoušek. M.Matoušek, Pavlíček
Omluveni: Alexandr Matoušek, Miroslav Fořt
Zapisovatel: Mgr. Jana Hošková
Hosté:
Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu - 5 členů a je usnášeníschopné.
Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Martina Pavlíčka a Ing. Urbáškovou
Jednomyslně schváleno 5 pro - ověřovatelé zápisu: Martina Pavlíčka a Ing. Urbášková

Program : I/ZAHÁJENÍ
2/KONTROLA US ESE Í
3/S0UHLAS SE ZŘÍZE ÍM VĚCNÉHO BŘEMENE
4/ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2012
5IROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ ČA/I3
6/ST ANOVENÍ PRONÁJMU
7/0STATNÍ (Smlouva o d170studna, Kamenoprůmysl Ptzeii spol. s.r.o., Znak

obce, 'Smlouva o dílo Plzeňský lesoprojekt, S.5., Zápis majetku obce do katastru
nemovitosti.).

8/DISKUSE ZASTUPITELSTV A
9/US ESE Í
IO/DISKUSE OBČ Ů
lI/ZÁVĚR

Změny v programu byly ZO vysvětleny, nebyly podány žádné připomínky.

Program byl schválen ( pro 5 ,proti O , zdržel se O )

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usne ení budou přijata okamžitě po projednání
každého bodu programu. Jednomyslně schváleno (pro 5 ,proti O ,zdržel se O )

11ZAHÁJENÍ
Provedl starosta obce

2/ KONTROLA USNESENÍ
Kontrola usnesení zjednání ze dne 6.3.2013
14/13 - ZO schválilo podání žádosti do soutěže Vesnice roku 2013 v Programu obnovy

venkova
15/13 - ZO schválilo zhotovitele díla na opravu studny Helka a to firmu Kamenoprůmysl

Plzeň spol. S.r.o. Jako náhradníka schvaluje firmu Granit Lipnice s.r.o.
16/13 - ZO schválilo Rozpočtové opatření Č. 3/13, tímto opatřením se mění výše příjmů do

rozpočtu obce + 9 tis. Kč a výše výdaj ů rozpočtu + 12 1 tis.Kč.
17/13 - ZO deleguje jako svého zástupce p. Vlastimila Blažka, starostu Obce Úherce, na

konání řádné valné hromady Vodárenské a kanalizační a.s. dne 20.06.2013.
18/13 - ZO schválilo smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční

soustavě číslo 13_S0P _01_ 4120888119. Odběrné místo je na hřbitově v Úhercích-
smlouva byla podepsána.

1.



3/S0UHLAS SE ZŘÍZENÍM VĚCNÉHO BŘEMENE "-
Zastupitelé byli seznámeni se žádostí firmy Plzeň West B S.r.o. o uzavření smlouvy o
smlouvě budoucí a o záměru prodat pozemek společnosti PG Czech Republic Xl s.r.o. Obec
Úherce vydává souhlas se zřízením věcného břemene o nevyužití předkupního práva a zániku
předkupního práva k pozemku 1376/7, díl 7, v k.ú. Úherce u ýřan, vedené ve zjednodušené
evidenci v rozsahu dle geometrického plánu Č. 385-6/2012, vyhotoveného geodetickou
kanceláří GEOUNIVERSUM v.O.S.

Návrh usnesení č. 19/13
za schvaluje Souhlas se zřízením věcného břemene na pozemek 1376/7, díl 7, v k.ú. Úherce u

ýřan, vedené ve zjednodušené evidenci v rozsahu dle geometrického plánu Č. 385-6/2012.
vyhotoveného geodetickou kanceláří GEOUNIVERSUM v.o.s. Tento souhlas je o nevyužití
předkupního práva a o zániku předkupního práva.

Pro 5
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

4/ZPRÁ VA O VÝSLEDKU HOSPODAŘE Í OBCE ZA ROK 2012
Zastupitelstvo bylo informováno o výsledku hospodaření obce za rok 2012, přezkoumání
hospodaření proběhlo na Obecním úřadě v Úhercích dne 18.03.2013. Přezkoumání
hospodaření bylo provedeno kontrolory Krajského úřadu Plzeňského kraje. V závěru
přezkoumání je konstatováno, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

5IROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 4/2013
Starosta podrobně seznámil zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 4/2013. Tímto
opatřením se mění výše příjmů +147 tis.Kč a výše výdajů +48 Kč rozpočtu obce na rok 2013.

Návrh usnesení č.20 /13
ZO bere na vědomí a schvaluje Rozpočtové opatření Č. 4/13 které bylo schváleno starostou
obce dne 13.3.2013. Tímto opatřením se mění výše příjmů + 147 tis.Kč a výše výdajů + 48
tis. Kč rozpočtu obce na rok 2013. Rozpočtové opatření č. 4/12 je přílohou tohoto zápisu.

Pro 5
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

6/STANOVENÍ PRONÁJMU
Starosta seznámil zastupitele o koupi nového Párty stanu. Pro navrácení investice na koupi
uvedeného stanu a deseti pivních setů zakoupených v roce 2011 navrhl starosta odsouhlasit a
stanovit částky za pronájem. aby Obec Úherce mohla na základě smlouvy tyto pronájmy
uskutečňovat.

Návrh usnesení č.21 /13
ZO schvaluje následující ceny pronájmu za kus a den. Pivní set stůl a dvě lavice 50.-Kč/den.
Párty stan dl. 10 m 500,-Kč/den. Párty stan dl. 10 m včetně postavení a demontáže 700,-
Kč/den. Stan vojenský čtvercový 200,-Kč/den. Před pronajmutím složí vypůjčitel zálohu ve
výši: párty stan dl. 10m 1.000,- Kč, za jeden pivní set 50,- Kč za vojenský stan 200,- Kč.
Při zjištění závažného poničení zapůjčených věcí vypůjčitelem, bude Obec Úherce účtovat
k částce za výpůjčku ještě 30 % z pořizovací ceny poničené věci jako náhradu za poničení.
Akce pořádané Úhereckýrni společenskými organizacemi, adací pro obnovu kostela sv.

2.



Josefa v Úhercích a pořadatelé veřejných sportovních a kulturních akcí v obci Úherce jsou
nájmu zproštěni.

Pro 5
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

7/0STATNÍ
, o v

A) SMLOUVA O DILO - KAMENOPRUMYSL PLZEN SPOL. S.R.O.
a základě výběrového řízení ze dne 6. 3. 2013 a usnesením 15/13 ze dne 6. 3. 2013

zastupitelstvo odsouhlasilo zhotovitele opravy studny Helka a to firmu Kamenoprfunysl Plzeň
spol. s.r.o. a základě výsledku výběrového řízení Obec Úherce vyzvala firmu
Kamenoprůmysl Plzeň spol. S.r.o. o zaslání návrhu smlouvy o dílo na opravu studny Helka.

Návrh usnesení č.22 /13
ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou Kamenoprfunysl Plzeň spol. s.r.o,
Červenohradecká 23,312 14 Plzeň IČ: 00522881 na opravu studny Helka. ležící na parc. Č.

1468/1 v k.ú. Úherce u ýřan. ávrh Smlouvy o dílo bude přílohou tohoto zápisu. ZO
pověřuje starostu obce Úherce podpisem této smlouvy.

Pro 5
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

B)ZNAKOBCE
Obec Ďherce byla informována panem Mgr. Janem Tejkalem o schválení znaku a vlajky obce
sněmovním podvýborem pro heraldiku a vexilologii ve dnech 5. až 7. března 2013.
O schválení znaku a vlajky obec bude nejprve písemně vyrozuměna a později bude také
přizvána k oficielnímu převzetí udělovací listiny z rukou Předsedkyně poslanecké sněmovny
Parlamentu České republiky.

C) SMLOUVA O DÍLO PLZEŇSKÝ LESOPROJEKT, A.S.
Zastupitelé byli seznámeni starostou obce o schůzce se zástupcem Plzeňského lesoprojektu.
a.s. a panem Marianem Rupertem, odborným lesním hospodářem Obce Úherce. Jednání
proběhlo na Obecnim úřadě Úherce ve středu 13. 3. 2013. Plzeňský lesoprojekt a.s. nabízí
obci zpracování lesního hospodářského plánu s platností od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2024 pro
hospodářský celek Obecní lesy Úherce.

Návrh usnesení č.23 /13
ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou Plzeňský lesoprojekt, a.s., nám. Generála
Píky 8, 326 00 Plzeň na zpracování lesního hospodářského plánu s platností od 1. 1. 2015
do 31. 12. 2024 pro hospodářský celek Obecní lesy Úherce.
ZO pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy. ávrh smlouvy Smlouvy o dílo bude
přílohou tohoto zápisu.

Pro 5
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato
3.



D) ZÁPIS MAJETKU OBCE DO KATASTRU NEMOVlTOS Í
Starosta obce seznámil zastupitele s výsledkem práce firmy Geodetické práce, Na Roudné 34,
301 00 Plzeň, která na základě usnesení 12/13 ze dne 7. 2. 2013 vyhledávala pozemky podle
zákona Č. 173/2012 Sb. pro zápis do katastru nemovitostí. Celkem bylo nalezeno 76 pozemků,
které mohou být podle zákona Č. 173/2012 Sb. převedeny a zapsány do majetku obce Úherce.

Návrh usnesení č.24 /13
ZO schvaluje zápis majetku obce, který obec nabyla podle § 2c zákona Č. 172/1991 Sb. ve
znění zákona Č. 17312012 Sb., do katastru nemovitostí. Seznam pozemků identifikovaných
firmou Geodetické práce, a Roudné 34, 301 00 Plzeň, jsou přílohou tohoto zápisu. Pozemky
ve vlastnictví Státního statku Jeneč, jsou vyspecifikované v tomto usnesení. Jedná se o
pozemky: KN 1667/140, KN 1668/30, KN 1668/39, KN 1668/40, KN 1668/84, KN
1668/106, KN 1668/115, KN 1668/118 v k.ú. Úherce u ýřan.

Pro 5
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

8/DISKUSE ZASTUPITELSTV A

9fUSNESENÍ
Byla přijata v průběhu jednání ke každému bodu programu po jeho projednání.

10/DISKUSE OBČANŮ
Neproběhla.

ll1ZÁVĚR
Konec zasedání v 18.00 hod.

Příští jednání ZO bude oznámeno nejdéle 7 dní předem.

Zápis byl vyhotoven dne: 27.03.2013

Ověřovatelé zápisu :

?ert4W
Martin Pavlíček

................::((~.l1\J..iJ.~
Ing. Urbášková Ivana

BEC ÚHERCE
~023 NÝŘANY

4.


